PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL
<Praça <Pio X, 260 - CãiKíi <PostaC 11- Centro
Ton£/<F(VQ(43) 3626-1490 - CX<P3 n" 76.408.061/0001-54
OEíP 86470-000 - Juncfiaí do SuC- (Paraná J
E-mail - prefeitura@iundiaidosul.pr.gov.br

Aíjui mora a dignidade

r

LEI m 552/2019

SÚMULA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo repassar recursos a
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JUNDIAÍ
DO SUL - APAE, nos termos da Lei Federal 13.019/2014 e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU E EU ECLAIR RAUEN, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. U. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a repassar, no exercício
de 2019, através de Termo de Colaboração, recursos financeiros a Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jundiaí do Sul - APAE, nos termos da Lei Federal n''. 13.019/2014, verificadas a
previsão orçamentária.

I - A entidade inscrita no CNPJ sob. n°. 07.450.470/0001-04, com as seguintes características;
Nome Empresarial ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JUNDIAÍ
DO SUL, Data de Abertura: 29/03/2005, Título do Estabelecimento (Nome Fantasia): APAE
Código e Descrição da Natureza Jurídica, 399-9 Outras Formas de Associação - Endereço Rua São
Francisco rf. 300 - CEP 86470-000.

Art. 2®. Os repasses somente ocorrerão se a referida entidade atender o
disposto na Lei Federal 13.019/2014, bem como a Resolução n°. 28/2011 e Instrução Normativa n°.
61/2011, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e demais legislação pertinentes.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando
disposições contrárias.

Jundiaí

ir Kauen

arço 2019.

Município de Jundieí do
pübíAcado no ̂RNAõ.

BmJjL! Í23_de_^;tel_

jcoUoo^ 2-0^'o